facere valeret etiam licentiam et facultatem om-
nimodam concessit et impartitus fuit ipsumque Antonium Pintum ac eius heredes et suc-
cessores a prestatione et assignatione annui redditus ex pecuniis hereditatis emendi et 
comparandi ad effectum distribuendi illum in pauperes|(c. 16v) iuxta predicti Antonii de 
Fonseca voluntatem omnino absolvit et liberavit dicti Antonii de Fonseca predicti volun-
tatem quoad hoc mutando ac alias prout in litteris apostolicis felicis recordationis Gregorii 
pape XIIII predecessoris nostri cum illarum expeditionem dicti Sixti obitus precessisset in 
forma rationi congruit sub datum idibus decembris anno primo confectis plenius contine-
tur. Cum autem prefatus Antonius Pintus licet quamprimum potuit ad executionem dic-
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tarum litterarum procedere voluisset ac statim ex nonnulils pecuniis ex actis annuum red-
ditum comparasset et etiam in predicta universitate Colimbriensi domos ad fabricam 
dicti collegii emisset, tamen morte preventus illus extruere et in eo collegiales introducere 
non potuit et ne pium hoc opus intermitti et negligi possit, sed ad debitum et felicem exi-
tum perveniret et perduceretur ad id dilectum filium Franciscum Vaz Pintum presbiterum 
Bracharensem et predicti Antonii Pinti ex fratre nepotem de cuius virtute et prudentia et 
religionis zelo plurimum confidebat in suo quod condidit testamento addidit codicillo| 
(c. 17r) nominavit et in sui loco substituit et deputavit, volens et ordinans quod dictus 
Franciscus ipsum collegium ad finem et exitum prout secum tractaverat perduceret om-
niaque ad id necessaria faceret et exequeretur. Quare predictus Franciscus pie Antonii 
Pinti predicti voluntate satisfecere et religiosum opus ad finem et debitam executionem 
perducere desiderans ut id maiori auctoritate et firmiori robore facere possit. Nobis humi-
liter supplicari fecit ut predictam nominationem de persona sua a prefato Antonio Pinto 
factam confirmare et approbare dignaremur. Nos igitur iusta huiusmodi petitioni [sic] 
benigne annuens eundem Franciscum specialis favore gratie prosequi volentes huiusmodi 
supplicationibus inclinati nominationem huiusmodi de eiusdem Francisci persona a pre-
fato Antonio Pinto ut prefertur apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus et 
approbamus necnon ipsum Franciscum in eiusdem Antonii locum quo ad omnes et singu-
las facultates et auctoritates eidem Antonio per litteras predictas Sixti V concessas et indul-
tas constituimus et surrogamus ita ut prefatum collegium erigere illiusque fabricam cons-
truere ac pro prima erectione collegiales intromittere, rectorem et officiales|(c. 17v) ponere 
et amovere statutum condere et alia que ad prosperum et salubre collegii prefati guber-
nium necessaria et opportuna videbuntur facere et ordinare prout valeat et debeat. Nec-
non collegii sic ut prefertur erecti eundem Franciscum quoad vixerit perpetuum et irrevo-
cabilem illorumque bonorum et rerum administratorem constitumus, constituimus [sic] et 
deputamus. Dantes illi plenam et liberam facultatem omnes et quascumque pecuniarum 
summas rerum et bonorum qualitates et quantitates a quibusvis creditoribus exigendi et 
recipiendi et de receptis quietandi illasque ac redditus ipsos in usus dicti collegii conver-
tendi ac alia quecumque pacta conventiones transactiones actus iudiciales et extraiudi-
ciales omniaque et singula que ad dictum administrationis officium de iure seu de consue-
tudine spectant et pertinent aut spectare et pertinere poterint libere ac plenarie faciendum, 
gerendum et execercendum. Non ostantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis ac si opus sit dictorum testatorum voluntatibus ac predicti Sixti V seu  
Gregorii XIIII litteris necnon quibuscumque legibus municipalibus, regalibus|(c. 18r) et 
imperialibus, statutis et consuetudinibus etiam iuramento confirmatione apostolica vel 
quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et 
litteris apostolicis etiam in favorem fabrice basilice principis apostolorum de Urbe et qui-
busvis personis collegiis et piis locis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, 
confirmatis et approbatis. Quibus omnibus etiam si de illis specialis specifica et verbum 
expressa mentio habenda fore illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat 
specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome 
apud Sanctum Marcum sub anulo piscatoris die prima septembris mdxcii pontificatus 
nostri anno primo”. Volens ad presens idem dominus Franciscus Vaz Pintus ad executio-
nem omnium premissorum devenire litterisque, gratiis, privilegiis, facultatibus et auctori-
tatibus per dictos summos pontifices concessis uti habita prius superinde provida et ma-
tura consideratione, invocata prius gratia Spiritus Sancti ad honorem et laudem 
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omnipotentis Dei et sancti Antonii de